
R A A D S B E S L U I T 
16R. 00289 

1 6 R . 0 0 2 8 9 

gemeente 
W O E R D E N 

Agendapunt: 8a. 

Onderwerp: Huisvesting statushouders, ISK 

De raad van de g e m e e n t e W o e r d e n ; 

gelezen het voorstel d.d. 24 mei 2016 van: 

- burgemeester en wethouders 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

b e s l u i t : 

1. In te stemmen met het realiseren van huisvesting voor 400 statushouders in de jaren 2016-2017-
2018, evenredig verdeeld over alle woonkernen van de gemeente. Te beginnen met een pilot voor 
het versneld huisvesten van 50 statushouders op één locatie in Woerden. 

2. In te stemmen met de aanpak van integratie van vluchtelingen/statushouders door intensieve 
samenwerking met maatschappelijke partners en een taskforce die een betrokken samenleving 
als uitgangspunt neemt. 

3. In te stemmen met het onderzoek naar een locatie voor een ISK (Internationale Schakelklas) in 
Woerden. 

4. C 253.336,- uit de Algemene Reserve te onttrekken voor de projectkosten. 

De griffier De voorz 

} 
M. Geldorp Ikenboer iao 


